[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ №

Р Е Ш Е Н И Е
от «_25_»_апреля__2013г. № 161
г. Кемерово

О внесении изменения в решение Кемеровского районного
Совета народных депутатов от 31.03.2011 № 512 «О введении
новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района»

В целях решения проблемы правоприменения нормативно-правовых актов Кемеровского муниципального района в сфере оплаты труда, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
решил:

1. Внести изменение в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 31.03.2011 № 512 «О введении новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района», дополнив п.1.1 приложения № 1 «Положение «О введении новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района» абзацем 2 следующего содержания:

«Настоящее Положение не распространяется на работников органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района, за исключением обсуживающего персонала.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Левина Г.П. - председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                           В.В. Харланович

Глава района                                                                                       И.В. Середюк